
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АКАДЕМИЧЕСКОЕ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2017 г.  N 21-МА-2017
Об отмене постановления от 16.09.2015 N286‑МА

В целях оптимизации исполнения отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правона-
рушениях, в связи с изменением в структуре Местной Администрации, руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Академическое, Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление Местной Администрации от 16.09.2015 N 286-МА «О внесении изменений в постановление от 24.02.2015 N 28-МА».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Врио главы Местной Администрации    В. М. Анемподистова

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АКАДЕМИЧЕСКОЕ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2017 г.  N22-МА-2017
О внесении изменений в постановление от 24.02.2015 N28‑МА

В целях исполнения отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правонарушениях, 
в связи с изменением в структуре Местной Администрации, руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Академическое, Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление от 24.02.2015 N28-МА «О реализации во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ Академическое отдельного государственного полномочия по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномо-
ченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и по составлению протоколов об административных правонарушениях»:

1.1. в пункте 2 постановления Местной Администрации от 24.02.2015 N28-МА слова «административный отдел» заменить на слова «отдел по администра-
тивно-правовым вопросам и обращениям граждан».

1.2. изложить Приложение N1, утвержденное пунктом 1 постановления Местной Администрации от 24.02.2015 N28-МА, в редакции согласно Приложению 
к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Местной Администрации    В. М. Анемподистова

Приложение 
к постановлению Местной Администрации 

от «28» февраля 2017 N22-МА-2017

Перечень должностных лиц Местной Администрации
внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Санкт‑Петербурга от 07.02.2008 N3–6
«О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт‑Петербурга отдельным государственным 

полномочием Санкт‑Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об админи‑
стративных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях»

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АКАДЕМИЧЕСКОЕ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

6 МАРТА  2017
Спецвыпуск

N п/п Наименование должности Наименование структурного подразделения
1. руководитель

отдел по административно-правовым вопросам и обращениям граждан Местной Администрации2. главный специалист
3. специалист первой категории
4. ведущий специалист отдел муниципального хозяйства Местной Администрации



2 6 марта  2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2017 г.  № 23– МА-2017
Об отмене постановления от 24.02.2015 № 31‑МА

В целях приведения в соответствие с действующими муниципальными правовыми актами, Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление от 24.02.2015 № 31-МА «О внесении дополнений в постановление Местной Администрации от 25.12.2013 г. N519».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Врио главы Местной Администрации    В. М. Анемподистова

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АКАДЕМИЧЕСКОЕ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2017 г  № 24– МА-2017
О внесении дополнений в постановление от 25.12.2013 г. N519

В связи с вступлением в силу решения Муниципального Совета от 20.10.2016 г. N134–23 п-5–2016 «Об утверждении структуры Местной Администрации 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2017 год», с учетом изменений от 29.11.2016 г. 
N142–25 п-5–2016 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 20.10.2016 N134–23 п-5–2016», Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить п. 1 постановления Местной Администрации от 25.12.2013 г. N519 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Местной 

Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, при назначении на которые вступают 
ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора, 
предусмотренные ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»» следующими должностями муниципальной службы:

1.1. Руководитель отдела опеки и попечительства;
1.2. Руководитель отдела экономического развития;
1.3. Руководитель отдела по административно-правовым вопросам и обращениям граждан.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Врио главы Местной Администрации    В. М. Анемподистова

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 160–28п-5–2017
Протокол № 28–5‑2017

«28» февраля 2017 года  Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение Муниципального Совета
от 27.05.2014 № 406

По результатам мониторинга нормативных правовых актов Муниципального Совета, руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образова-
ния Санкт Петербурга муниципальный округ Академическое, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в пункт 9 статьи 27 положения «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Академическое», утвержденного решением Муниципального Совета от 27.05.2014 № 406 в редакции решений Муниципального Совета от 20.10.2015 
№ 84–12п-5–2015; от 26.01.2016 № 104–15п-5–2016; от 21.06.2016 № 124–21п-5–2016 следующее изменение:

слова «представительного органа муниципального образования» заменить на слова «Муниципального Совета».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета 

и главу Местной Администрации.
Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета    И. Г. Пыжик

Газета «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет
МО МО Академическое, Местная Администрация
МО МО Академическое, Глава МО МО Академическое
Редактор О. В. Некрасова
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Гражданский пр., 84
Тел.: 555-26-59. Е-mail: momoa@list.ru
www.mo-akademicheskoe-spb.ru

Свидетельство о регистрации средства массовой информации
ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. выдано Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по
Северо-Западному федеральному округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.
Редакция не несет ответственности за достоверность
информации, содержащейся в частных объявлениях.
Газета распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии
ООО «Бостон-спектр» 
197349, СПб, пр-кт Сизова, д. 30, корп. 4
8 (812) 552-00-39
Тираж 500 экз. Заказ № 70
Подписано в печать 06.03.2017 г.
Время подписания установленное: 10.00
Время подписания фактическое: 10.00


